Legden
Ebbers, Deborah

Legden-Asbeck
Ludwigs, Katja

Ludinghausen
Bertelsbeck, Barbara

Hamann, Maximiliane
Kolve-Wilde, Maria

Schute-Ladbeck, Sabrina

Metelen
Enning, Stefanie

Nottuln
Lechtenberg, Birgit

Ochtrup
Holtmann, Stefanie
Jaegermann, Katharina

Olfen
Beine, Birte

Olfen-Vinnum
Volsschmidt, Maria

Reken
Maafs-Hilgers, Philine

Schéppingen
Dillmann, Rike

0174-5864784

01522-8472634

01575-7274394
0179-6829469
0173-6456738
0175-6105750

0151-55543528

02502-2249680

0160-93819134
0175-4048804

0163-5442505

02595-7826
01575-5583582

0178-5602639

0151-54923077

Humann, Barbara

Joemann, Beata

Stadtlohn
Bockhorn, Inga

Ebbing, Carina
lker, Anne

Sudlohn
Bergerbusch, Christina

Stdlohn-0ding
Tecker, Sonja

Velen
Bernemann, Kerstin

Velen-Ramsdorf
Homann, Annika

Vreden
Ratering, Nadine

0160-97929070
0170-5490432

0160-5146989
0170-5405741
02563-1287

0176-81450261

0174-9844612

0162-1864764

0176-21612582

0176-22875264

Wir sind gerne fiir Sie da
Klinik fur Frauenheilkunde und Geburtshilfe

Christophorus-Kliniken GmbH

Stdring 41, 48653 Coesfeld - 02541 89-12342
geburtshilfe@christophorus-kliniken.de

www.christophorus-kliniken.de

November 2025 Art. Nr. 500321

A CHRISTOPHORUS

KLINIKEN COESFELD DULMEN NOTTULN

Klinik fir Frauenheilkunde u. Geburtshilfe

Hebammen
in Ihrer
Nahe v




Liebe werdende Eltern,

Sie erwarten ein Kind und machten sich optimal vorberei-
ten. Wir mochten Ihnen mit dieser Liste helfen, auch fir die
Zeit nach der Geburt gut versorgt zu sein.

Da die Hebammen im Vor- und Nachsorgebereich freibe-
ruflich arbeiten, verwalten sie ihre Termine selber. Daher
massen Sie mit ihnen personlich in Kontakt treten.

Damit Sie einen Uberblick bekommen, wer fur Sie zur Ver-
fugung steht, haben wir im Folgenden die Hebammen im
Umkreis aufgefuhrt, die mit der Weitergabe ihrer Daten
einverstanden sind. Angegeben haben wir die Wohnorte
der Hebammen, sie sind jedoch auch Gber ihre Ortsgrenzen
hinaus tatig.

Wir bemihen uns, die Liste aktuell zu halten, sind jedoch
auf die Ruckmeldung der Hebammen angewiesen. Daher
bitten wir bei etwaigen Fehlern um Ihr Verstandnis.

Das Team der Entbindungsabteilung
der Christophorus-Kliniken

Ahaus
Gotz, Sylke 0171-9910234

Hemesath, Karin 0160-96530860
Huschelrath, Nina 0162-7194508
01522-6245146
Kuhlkamp, Stephanie 015117694089
Rolving, Petra 0160-2917056
0160-93637384

Kammerer, Kristina

Vortkamp, Ramona

Altenberge

Schmidt, Téuta 0162-5201429
Billerbeck

Frahling, Birgit 02507-987827

0176-22822404

Schwaaf, Lydia 0160-97970401

Borken
Konig, Juliane

Borken-Weseke
Jagering, Stephanie

Coesfeld

Bartsch Sabine
Gorke-Niestadt, Petra
Grosbrink, Dorothee
Groldfeld, Tanja
Guljasch, Kathrin

Heggelmann, Brigitta

Herbstmann, Ursula

Kolski, Nele
Meyer, Svenja

Rothe, Sabine

Dorsten
Dahlhaus, Bettina

Steffens, Nadine

Dilmen
Kral$, Hannah
Olbrich, Lina
Stein, Marion

Dilmen-Buldern
Maollimann, Daniela

0177-1451949

0173-2703166

0160-92997760
0157-74309012
0159-02254506
0151-62873873
02541-9386969
0160-94788396
0160-95611927
02541-87517

02541-981819
0160-8463149

0157-56291088

02541-7376997
0170-4145527

0163-1573599

0177-7913185
0175-3468583

0176-63189151
0172-7583901
02594-948903

0176-22107854

Dilmen-Merfeld
Plastrotmann, Dorothee

Dilmen-Rorup
Symanzik, Meike

Gescher
Bohmer, Leonie
Weber, Jasmin
Zimmer, Sabrina

Gronau-kpe
Schultewolter, Monika

Gronau
Hollekamp, Alina
Hoter, Stefanie

Haltern am See
Gajda, Sabina
Muffler, Claudia

Havixbeck
Schrader, Christiane

Heiden
Marks, Karola
Zimonczyk, Jadwiga

Horstmar
Kasprowiak, Sarah

Horstmar-Leer
Grole-Kleimann, Silke

0155-10468005

0177-3308842

0176-24390212
0173-8570259
02542-956053

01575-3068985

015118793514
0176-96346870

02364-9356915
02364-13922

02507-4751

0171-3208443
02867-908228

0151-61491916

02551-8645414



