Legden Ebbers, Debor	ah	0174-5864784
Legden-Asb Ludwigs, Katja		01522-8472634
Lüdinghause Bertelsbeck, B Hamann, Max Kolve-Wilde, M Schute-Ladbec	sarbara imiliane Maria	01575-7274394 0179-6829469 0173-6456788 0175-6105750
Metelen Enning, Stefan	ie	0151-55543528
Nottuln Lechtenberg, (Birgit	02502-2249680
Ochtrup Holtmann, Ste Jaegermann, K		0160-93819134 0175-4048804
Olfen Beine, Birte		0163-5442505
Olfen-Vinnu Voßschmidt, A		02595-7826 01575-5583582
Reken Maaß-Hilgers,	Philine	0178-5602639
Schöppinge	n	0.454.5.4000.000

0151-54923077

Dillmann, Rike

Humann, Barbara	0160-97929070
Joemann, Beata	0170-5490432
cr. III I	
Stadtlohn	
Bockhorn, Inga	0160-5146989
Ebbing, Carina	0170-5405741
Iker, Anne	02563-1287
Südlohn	
Bergerbusch, Christina	0176-81450261
S .	
Südlohn-Öding	
Tecker, Sonja	0174-9844612
Velen	
Bernemann, Kerstin	0162-1864764
Velen-Ramsdorf	
Homann, Annika	0176-21612582
,	

Wir sind gerne für Sie da

Vreden

Ratering, Nadine

Klinik für Frauenheilkunde und Geburtshilfe Christophorus-Kliniken GmbH Südring 41, 48653 Coesfeld • 02541 89-12342 geburtshilfe@christophorus-kliniken.de www.christophorus-kliniken.de

0176-22875264





Lie	be	werd	lend	le E	ltern,
					,

Sie erwarten ein Kind und möchten sich optimal vorbereiten. Wir möchten Ihnen mit dieser Liste helfen, auch für die Zeit nach der Geburt gut versorgt zu sein.

Da die Hebammen im Vor- und Nachsorgebereich freiberuflich arbeiten, verwalten sie ihre Termine selber. Daher müssen Sie mit ihnen persönlich in Kontakt treten.

Damit Sie einen Überblick bekommen, wer für Sie zur Verfügung steht, haben wir im Folgenden die Hebammen im Umkreis aufgeführt, die mit der Weitergabe ihrer Daten einverstanden sind. Angegeben haben wir die Wohnorte der Hebammen, sie sind jedoch auch über ihre Ortsgrenzen hinaus tätig.

Wir bemühen uns, die Liste aktuell zu halten, sind jedoch auf die Rückmeldung der Hebammen angewiesen. Daher bitten wir bei etwaigen Fehlern um Ihr Verständnis.

Das Team der Entbindungsabteilung der Christophorus-Kliniken

Ahaus

Götz, Sylke	0171-9910234
Hemesath, Karin	0160-96530860
Hüschelrath, Nina	0162-7194508
Kammerer, Kristina	01522-6245146
Kühlkamp, Stephanie	0151-17694089
Rolving, Petra	0160-2917056
Vortkamp, Ramona	0160-93637384

Altenberge

Schmidt, Téuta 0162-5201429

Billerbeck

Frahling, Birgit	02507-987827 0176-22822404
Schwaaf, Lydia	0160-97970401

Borken

König, Juliane

Borken-Weseke	
Jägering, Stephanie	0173-2703166

0177-1451949

0160-8463149

Coesfeld

Bartsch Sabine	0160-92997760
Görke-Niestadt, Petra	0157-74309012
Grösbrink, Dorothee	0159-02254506
Großfeld, Tanja	0151-62873873
Guljasch, Kathrin	02541-9386969
	0160-94788396
Heggelmann, Brigitta	0160-95611927

	02541-87517
Herbstmann, Ursula	02541-981819

Kolski, Nele	0157-56291088
Meyer, Svenja	02541-7376997 0170-4145527

Rothe, Sabine	0163-1573599

Dorsten

Dahlhaus, Bettina	0177-7913185
Steffens, Nadine	0175-3468583

Dülmei

Kraß, Hannah 017	76-63189151
Olbrich, Lina 017	72-7583901
Stein, Marion 025	594-948903

Dülmen-Buldern

Möllmann, Daniela	0176-22107854
-------------------	---------------

Dülmen-Merfeld

Plastrotmann, Dorothee 015	5-10468005
----------------------------	------------

Dülmen-Rorup

Symanzik, Meike 0177-3308842

Gescher

Böhmer, Leonie	0176-24390212
Weber, Jasmin	0173-8570259
Zimmer, Sabrina	02542-956053

Gronau-Epe

Schultewolter, Monika	01575-3068985
-----------------------	---------------

Gronau

Hollekamp, Alina	0151-18793514
Hoter, Stefanie	0176-96346870

Haltern am See

Gajda, Sabina	02364-9356915
Müffler, Claudia	02364-13922

Havixbeck

Schröder,	Christiane	02507-4751

Heiden

Marks, Karola	0171-3208443
Zimonczyk, Jadwiga	02867-908228

Horstmar

Horstmar-Leer